Modulo Oncológico. 

Proyecto: 265-05-NR 
Compra de dos Camiones Recolectores para fortalecer 
la prestación del servicio de recolección de Residuos 

Ordinarios.

Ente Ejecutor: Municipalidad de Buenos Aires - Cédula Jurídica: # 3- 014-042 112

Monto de proyecto: ¢ 353.600.000,00 (Trescientos cincuenta y tres millones

seiscientos mil colones con 00/100)

Descripción del Proyecto: Compra de camiones recolectores para fortalecer la

prestación del servicio de recolección de residuos ordinarios, por parte de la

Municipalidad de Buenos Aires, con el objetivo de solventar la problemática de la

[...]

Construcción de una bodega para equipo de empaque, 

selección de productos y almacenamiento de frijol.

Ente Ejecutor: Asociación de Productores Industriales y Comercio de

Chánguena (ASOPROINCOCHA)- Cedula Jurídica N°3-002-409151

Monto de proyecto: ¢ 43.721.296.15 (Cuarenta y tres millones setecientos

veinte un mil, doscientos noventa y seis colones con 15/100)

Descripción del Proyecto: El proyecto en la construcción de una bodega para

equipo de empaque, selección de producto y almacenamiento de frijol, en

Chánguena de Buenos Aires. Se pretende impulsar la producción de los granos

básicos de la zona motivando a los agricultores que vean mejorados sus

[...]

Proyecto: N° 234-01-NR - Infraestructura de Bodega y 
Taller Operativo para Almacén de Inventario de la Asada 

de Golfito.

Ente Ejecutor: Asociación de Asociación Acueducto de Golfito (ASADAGOL) 

Cédula jurídica # 3-002-204044. 

Monto de proyecto: ₡ 148.000.000.00 (Ciento cuarenta y ocho millones de 

colones con 00/100) .

Descripción del Proyecto: El proyecto consiste en la construcción de un 

edificio para el taller operativo y bodega para Almacén de inventario de la 

Asada de Golfito. 

Informe y acuerdo de Finiquito: DPTDI-N°0015-2025 // ACU-18-40-2025

[...]

Almendro, para Determinar la Capacidad Hídrica y 
Disponibilidad del Recurso Hídrico. Golfito.

Ente Ejecutor: Asociación Administradora del Acueducto y Alcantarillado 

Sanitario El Almendro. (ASADA EL ALMENDRO)- Cedula Jurídica N°3-002-

350232.

Monto de proyecto: ¢17.281.323,62; (Diecisiete millones doscientos ochenta 

y un mil trescientos veintitrés de colones con 62/100)

Descripción del Proyecto: El proyecto consiste en la contratación de 

servicios profesionales para la realización del Estudio Técnico y Modelación 

Hidráulica de la Asada El Almendro, para Determinar la Capacidad Hídrica y

[...]

Mejoramiento de las condiciones de visitación turística, 

empleabilidad y conservación de las Áreas Silvestres 
Protegidas del Pacífico Sur

Ente Ejecutor: Fundación Corcovado Lon Willing Ramsey JR cédula

jurídica # 3-006-125249.

Monto de proyecto: 1.722.659.949.47 (Mil setecientos veintidós millones 

seiscientos cincuenta y nueve mil novecientos cuarenta y nueve colones 

con 47/100)

Descripción del Proyecto: El proyecto consiste en la construcción de 

Obras necesarias Mejorar  de las Condiciones de visitación Turística en 

los Parques Nacionales de Marino Ballena, Internacional la Amistad, 

Parque Nacional Corcovado y Refugio Silvestre de Golfito

[...]

Reemplazo de Tecnología de Esterilización Vertical en 

Planta Extractora El Roble, Laurel, Corredores. 

Ente Ejecutor: Cooperativa Agroindustrial de Servicios Múltiples de 

Productores de Palma Aceitera RL (COOPEAGROPAL RL), cédula jurídica 

número # 3-004-078431. 

Monto de proyecto: ¢ 1.565.174.403.00 (Mil quinientos sesenta y cinco 

millones ciento setenta y cuatro mil cuatrocientos tres colones con 00/100) 

Descripción del Proyecto: El proyecto consiste en Reemplazar el proceso de 

esterilización horizontal de la planta extractora a través de la adquisición de 

una nueva tecnología de esterilización que garantice la mejora del proceso